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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N€ baz€ td nenit 2l iGLig.it p€r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23,
te Ligjit p€r Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.20L2, nenit 2-1, dhe 44 G Ligjit 1

Pergjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.201,6, nenit 17, pika "
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " d" e Statut
Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnisrrativ te MMPI
dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine e I-r
ndertimeve, dhe n€ baz€ te k€rkes€s 05 nr.350/02-279180/19 dt. 13.11.2
Gjavit Arlfaj, nga Prishtina, per caktimin e kushteve ndertimore
dokumentacionit ndertimor / projektlt ideor, p€r nd€rtimin e tre sht€pir,
banimit, n€ fshatin "Qagllavice", rre kuad€r t€ Planit Zhvillimor Komur
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, n€ procedur6 adminis
20.12.2019, merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nddrtimore pronarit Gajvit Arifaj nga Prishtina, s

nr.350 / 02-279180/19 dt.13.11.2019, per hartimin e dokumentacionit nd€
ideor p€r nd€rtimin e tre sht€pive individuale t€ banimit, ne kuader t€ [
Komunal n€ Prishtin€, konkretisht n€ kuader t€ parcelave kadastrale nr.125r
9, ZKQagllavice.
II. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, pdr t€ cilin caktohen kus
sipas dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, p€rfshihet ne kuader te:
Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s
nr. 031-15687L dt.27.08.2013, dhe kjo zon€ eshte e planifikuar me destinim
urbane".
IIL Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuar;
kadastrale, faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, €shtd:

o Numri, sip€rfaqia, pronari dh.e klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale,
- nr. 1256-7, me S:350m2, me pronar Gjavit Arifaj, " Are e Klas€s 2";
- nr. 1.256-8, me S:350m2, me pronar Gjavit Arifaj, " Are e Klas€s 2";
- nr. 1256-9, me S:404m2, me pronar Gjavit Arifaj, "Ar€ e l{lasds2";

o E drejta pron€sore-juridike eshte private, n€baze t€ kopjes s€ planit d
nj€sis€ kadastrale;

. N€ kuad€r tE parceles kadastrale n€ fjal€, nuk ka ndertesa t€ nd€rtuara;

. iishte tok€ urbane, me infrastrukturd: rrugd, ujd, kanalizim, elektrike, e

. Terreni ka pjerrt€si -1.00m ne drejtimin lindje-per€ndim;
o Qasja e parcelave kadastrale n€ rrug€n ekzistuese "Anton Santori" b€h

s€ propozuar n€ parcel€n kadastrale me nr.1256-10 ZK Qagllavic€ me
"Shala XH" me seli nE Prishtine;
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IV. Kushtet .more per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p€r
ir€s dhe realizimin - ndertimin shtepise individuale t€ banimit, n€ kuad€rrregullimin e ha

t€ Planit Zhvllli
. Organizimi

etazhiteti i

r Komunal, nd Prishtin€, bazuar n€ parametrat urban t€ plani! jane:
me qasje ne kuad€r t€ parcel€s kadastrale, pozicionimt, gabariti dhe

rtes€s, n€ raport me vij€n rregulluese: dhe ate ndertimore, distanca e
ndErtes€s kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera ptjr rregullimin e hap€sir€s, t€ jen€
n€ ter€si si prezantimit grafik t€ p€rshkruar n€ Planin e lokacionit - " zgtdhjen
Ltrbane", iitur ketijvendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore;

. Distanca e v jes nd€rtimore nga vija rregullative p€r objektet individuale p€r banim ne
fshatra, du te jete 3-5 meka;

. Parcelat e trajtuara p€r realizimin e shtepivr: individuale t€ banimit, jan€:
- nr.1
- nr.1
- nr.1

7, me 5:318 m2;

, me 5:319 rn2;

9, me 5:404 m2;

Total :1041.00 m2

Destini i shfrytezimit te nd€rtes€s, sipas planit rregullues, t€ jet€ p€r "banim
individual",rne p€sira percjellese, si: kthina teknike, dep<t, hap€sira t€ garazheve, etj. (sipas

projektit konce td prezantuar);
. Etazhitr:ti ksimal i lejuar, sipas PZHK-se, eshte P+1, kurse i propozuar dhe i miratuar

€shte P+1;
. Koeficienti i
o ShJryt€zimi

nentokes q€

mit esht€ 30% per pjes€n e dedikuar p€r banim.
n€ntok€s s€ parcel€s (ISHN), mund t€ jet€ rnax. 60%, me kusht qe pjesa e

Nr.031-1
. Siperfaqia e beruar e parcel€s (ISGD, duhet t€ jet€ s€ paku 40%, sipas Vendimit 01

Nr.031-1 te dt.14.08.2015 t€ Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines;
r Koeficienti

ndertimore,
€rtimor i parcel€s kadastrale brenda vijes rregulluese - parceles
t€ llogaritet si ne vijim: L000/o p€r etazhet mbi kuoten +0.00, 50% per

etazhet me lim mbi 510/o rrrbi toke-suteren, dhe 00/o pdr etazhet e nentok€s-bodrume;
o Bazuar n€

p€r banim
iteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca n€ mes objekteve individuale

objektit indi
fshatra eshte prej 5-10 metra, var€sisht pr:ej numrit te etazheve. Distanca e

idual p€r banim nga objektet ekonomike tlshtallat, kotecet etj.) apo objektet
shore, depozite e pleh€rave eq.) duhet te jete minimum prej 25-30 metra;ndihm€se (

o Elementet rtimore te objekteve (konzollat, streh€t e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.)ne
nivei t€ kati mund t€ kalojn€ vij€n ndertimore duke llogaritur sipas gabaritit baze te
objektit, gje isht vij€s ndertimore mE s€ shumti L.20 metra;

energjlse/ sl 'ada q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e

sip€rfaqes pergjithshme ndertimore e as ne kalkulimin per taks€ te lejes nd€rtimore;
. Qasja n€ pa t€ jet€ kah rruga publike ekzistuese;

o Bazuar n€
protokollu

. P€r shtepite
banimi;

. N€ kuad€r

. Arkitektura
materiale

trihet jashte gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01

te dt.14.08 .201.5 te Kryetarit t€ Komunes s€ Prishtin€s;

nin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunds s€ Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe
me nunrin 01 nr. 031-185481., p€r shkaqe t€ shfryt€zimit efigient t€

individuale t€ banimit, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi

parcel€s t€ parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;
dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me
shk€kohore dhe me masa t€ efiqiencds s€ energjis€, dhe ti p€rshtatet
nd€rtesave t€ planifikuara;
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o Zgjidhja e kulmit duhet te pr:ojektol-ret dhe t€ ekzekutohet ashtu qd
me projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet
nd€rtimore.

jete ne harmoni
parcel€s

ishtina", b€het
ionit, me

ve ndertimore)

r elektrike dhe

sigurimit
e Qytetit

V. Kysja n€ infrastruktur€ -
me aplikim nga kjo drejtori.
p€rcaktim td vendeve p€r kyqje

marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR
Per aplikim nevojitet prezantimi i dok

"Termokos"-N

nr6 rrjetet pdrkat€se, dorezuar vegant€ n€ , me p€rmbajtje
si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe ad
r Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sir€s ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike eshte pjese p€rberese e kush

dhe pamjen ne ortofoto t€ lokacionit me hap€siren nd€rtuese;
c Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem

uie)
Kyqja n€ infrastruktur€ per ngrohje qendrore t€ behet
paraprak te kushteve detale dhe pelqimit per kyqje nga
sh.a. dhe PTK.

nE rrjetin ek

VI. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi
lart€ profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se p€r secil€n f.aze te projekti

me p€rgatitje te
duke ubazuar

pas

n€ kushtet nd€rtimore t€ caktuara n€ piken IV., projekt propozimin e p tuar, normave
teknike p€r siguri nga zjarn si dhe normave dhe standardeve tjera p€r jektim te k€saj
kategorie t€ ndertesave, t€ dor€zohet n€ tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje ( ) digjitale dhe te
permbaj€:

o Lokacionin e parcelds nd€rtimore n€ kuader t€ zon€s;
Planin e situacionit te gerd, n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesat zistuese dhe te
planifikuara, n€! p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar n€ bazd t€ inciz it gjeodezik t€
parceles ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te nd€rtes€s
infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

projektuar dhe

Planin e situacionit te parcel€s, ne p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, dimensione t€
sh€nuara, horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ dhe me pozici im t€ nd€rtesds

?
.t'
:.!

..{

nd sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe ku
platove, trofuareve, rrug€ve dhe hyrjeve n€ p€rdhesej, me kuota t€ s
dhe absolute:
T€ gjitha bazat, preriet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjes€
projektuar, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€
t1era, me kuota t€ shenuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndertimit tridimensonale - perspektive;

tat vertikale te
r7ara, relative

1:100, nd€rtes€n e

p€rd dhe etazheve

guris€ n€ vend

rma/ me analiza

o

a

a

a

a

a

a

Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjell€s dhe kanalizim, ne perpjes€
Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n€
Pershkrimin teknik t€ puniive ndertimore;
Paramas€n dhe parallogarin€ e pun€ve ndertimore dhe nd€rtimore
Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo 1:

Situacionin me p€rshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e

ndertim";
Masat propozuese per fizik6n ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zh
dhe masa konkrete;
Deklarat€n e projektuesit p€r fazat e nevojshme
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Punuar nga ti i licencuar. Andaj, kjo Drejtori jep I,ELQIM p€r ndarjen e parcelave
kadastrale te I ura, sipas Planit t€ situacionit- "Zg)idhja Urbane" dhe manualit p€r
ndarje. Procedu
ket€ paragraf, i
ndryshimeve.

e ndarles/ parcelimit do t€ realizohet bazuar n€ pelqimin e p€rshkruar n€
ili do te sh€rbeje si baz€ p€r evidentimin n€ regjistrin kadastral t€ k€tyre

Procedura ndarjes s€ parcelave t€ b€het para aplikimit p€r leje nd€rtimore, nei

trit t€ Komunds se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe meDrejtorin€ e

kerkese t€ pro e dhe investitorit, duke ubazuar edhe r:r€ Planin e situacionit / " zgidhja
urbane" dhe ualin e ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili €shte
pjes€ p€rbdr€se
V[I. Nd€rrimi

ketijVendimit per caktimi e kushteve ndErtimore.

1256-8 dhe 1

destinimit t€ tokEs bujq€sore - meqen€se parcelat kadastrale r:u..1256-7,
nebaz€ td certifikat€s s€ nj€sis€ kadastrale,lane evidentuar si kultur€ "Ar€
pasi q€, per Planin Zhvillimor Komunal nuk eshte marr€ p€lqim ngae Klasds 2', d

Ministria e Bui ise, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s
bujq€sore, p€r i icim t€ procedur€s, kerkohet paraprakis.ht nderrimi i destinimit t€ tokds
bujq€sore ne ndertimore, p€r parcel€n e parapar€ p€r nd€rtim, konform dispozitave
ligjore te Ligjit .02/L-26 p€r Token Bujqesore dhe Udhezirnit Administrativ Nr. 41/2006,
p€r nd€rrimin e tinimit t€ tok€s bujq€sore, q€ rregullojme kete fushe. Per pajisje me k€t€
pelqim, me ker i duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshdm,
e cila permes ak it p€rcjelles, do t€ procedohet, n€ kompetence n€ Ministrin€ e Bujqesis€,
Pylltaris€ dhe villimit Rural. Dokumentacioni i nevojshtlm duhet t€ p€rmbaj€:

o D€shmin€
kopjen e p

. Vendimin
(kopje);

. Kopjen e

bi pron€sin€ p€r parcel€n kadastrale / certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe
it (kopje);
r caktimin e kushteve nddrtimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit

mit te kerkuesit/ve (bashk€pronar€ve te parcel6s-ave dhe
investitor

Sip€rfaqja e tok( bujq€sore, te cil€s do ti nddrrohet destinimi, do t€ p€rcaktohet bazuar nd
sip€rfaqen q€ do ndertohet, sipas Planit t€ situacionit - " zgidhjes urbane" , dhe e njejta do
te p€rfshij€ si
regjistrohet si

faqen e parcelave nd€rtimore, prej S:1,041.00m2. Kjo siperfaqe do t€
ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pages€s s€

kompensimit nd€rrimin e destinimit te tokes bujq€sore.
K)' kom im - pagesd do t€ realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit t€ Komun€s sd

Prishtines, n€ f e zhvillimit te procedur€s administrative pdr marrjen e lejes ndertimore.
IX. MarrEveshj
dhe n€ nenin 10

e situacionit-

ndertimit dhe
24.04.2017, obli
Komun€s s€ Pri
permir€simin" z

procedohet,
Menaxhimit

,gjidhja lJrbane" dhe manualin e ndarjes, bashkengjitur ketij Vendimi,

p€r infrastruktur€ -bantar n€ nenin 23 tlLiglit Nr.04/L-110 per Nd€rtim
dhe 11 td "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes s€
rifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434/01.-0094474/17 dt.

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e

tin€s, t€ vler€soje nje ngarkes€ p€r te rimbursuar koston per krijimin,
ierimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€ arrije marr€veshje p€r

i nevojsh€m, n€ dosje t€ veqant€, i cili permes aktit percjell€s, do t€
kjo drejtori, n€ kompetenc€ t€ Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
.ontratave t€ Komun€s s€ Prishtin€s, pdr arritjen e k€saj marr€veshjeje.
i p€rgatitur duhet te permbaje:

Faqe 4 prej 6

Drejtona e Urbanimit - Komuna e Prishtines
A&esa: n. "Radovan Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtine-I(osovO

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

inJrastruktur€ pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€ dor€zohet
dokumentacioni

nga
teI

Dokumentacioni

e-mail



o D€shmin€ mbi prondsind pdr parcel€n kadastralef certifikatdn e nlesi kadastraie dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, s6 bashku me situ
leshuar nga kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanis€ investuese;
o Kontrat€n per bashkeinvestim (n€se esht€ prezantuar n€ k€rkes€n
o Autorizimin p€r p€rfaqesim (nese eshte prezantuar n€ k€rkes€n e
. Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit;

X. Pagesa e taks€s adminisfrative p€r dh€nien e lejes sd nd€rtimit dhe ifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit t€ infrastrukturEs, do t€ realizohet sipas "Rregu mbi Taks€n
Administrative per dhenien e tejes s€ ndertimit dhe Tarif€n rregullimin e

okumentacionininfrastruktur€is" 01 Nr.434/ 01 - (109 447 4 / 17 dt.24.04.2017 dhe bazuar ie
ndertimor / projektin kryesor, si pjese p€rb€r€se e k€rkes€s p€r leje nd€
taksds dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatitkohor

imore. Pagesa e

n e miratuar, te

leje ndertimore);
ndertimore);

it te afatit t€

paragrafin 4 te nenit 16 t€ uA te MMpH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.201
konfirmimit per pages€.
xI. vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ i nje (1) vit me
mundesi t€ vazhdimit p€r nje (1) vit tjet€r, n6 rastet kur nuk ka nddrruar endja ekzistuese

te p€rcaktuar n€
pas marrjes s€

apo dokumenti i planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skad
vlefshmeris€.

Arsyetim

Pronari, Gjavit Arifaj nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. ZS0/02 279180/19 dt.
13.11.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e rJrbanizmit e Komun€s se pris in€s, caktimin e
kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/p ktit ideor, plr

paragrafin I. t€ndertimin e shtepise individuale t€ banimit, ne lokacionin e p€rshkruar
dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me k€rkes€, pronari ka prezanfuar dokumentacionin, si n6 vijim:
o D€shmin€ mbi pron€sin€ p€r parcelat kadastrale nr. 1256-7, 1 , 1256-9, ZK.

Qagllavic€, evidentuar n€ certifikat€n e nj€sis€ kadastrale p-7191 -01.256-7, P-
7191407 5-01256-9, p -7191,407 5-01256-9 .

o v€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em€r te Gjavit Arifaj,
05.11.2019, t€ l€shuar nga Drejtoria e Financave;

. Kopjet e let€rnjoftimeve.

. Informat€n nga "Plani Zhvillimor Komunal- PZHK, me nr. 2331
leshuar p€rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
Q€ndrueshem e Komun€s sii Prishtin€s.

t. 11.07.2019, te

Incizimi gjeodezik per parcelat kadastrale nr. 1256-7, 12s6-8, 12s6-9, K. Qagllavic€, i
punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me nr. t€ licensEs 1
Kopjen e "Autorizimit te pergjithshem p€r p€rfaq€isim", e pa v€ tek organet
kompetente.

. Zgidhjen urbane per parcelat
"Archipoints Group" shpk, me ru.

kadastrale ne fjale, te punuar nga kompania
t€ certifikat€s s€ regjistrimit te bi it810007709.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ k€rk n€ fja16, si dhe

270631,/19 dt.

he Zhvillimit t€

dokumentacionit t€ prezentuar me prova t€ bashkangSitura, konsultimit te
planifikimit p€r hapsir€n ku gjendet lokacioni, Planit Zhviltimor Komunal,

dokumenteve tE

ka konstatuar se
ka mang€si n€ dokumentacionin e prezantuar, andaj p€rmes shkres€s z
27 9180 / 19 dt.20 .11 .2019, ka kerku ar nga aplikuesi plot€simin e dokumen
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m€nyre qe ed
propozuar; dhe
PZhK-s€.

jektin ideor, t€ harmonizuar me kriteret;dhe parametrat e ndertimit sipas

P€rmes kes€s 05-350 / 02-279180 / 19 / L dt. 1,0.12.2019, k€rkuesi i ka prezantuar n€
t€r€si pikat e
pelqimin p€r

kuara p€rmes shkresds zyrtare 05-350/02-279157/19 dt.20.11.2019, si dhe
n€ rrug€n e propozuar, konkretisht n€ parcel€n nr.1256-10 ZK.Qagltavice

me Pronar Shala.
Drejtoria Urbanizmit e Komunes s€ Prishtin6s, bazuar nd nenin 13, pika 1.2 te UA

te MMPH-se Nr. / 2017 dt.23.05 .2017, kavendosur nj oftimin me dat€ 20.11.2019. Ky nj oftim
publik, sipas llativ€s ligjore, ka q€ndruar pesembedhjete (15) dite n€ lokacionin ne fjale,
gjegj€sisht deri dt.04.12.2019 dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€
v€rejtje apo sygj im, €sht€ vazhduar me procedur6n p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Sipas imit profesional nga f.aza e komunikacionit te dat6s 19.12.2019 "Pas
shiqimit te propo imit td situacionit td zgjidhjes urbane td Gjaait Arrfoj, nd Qagllaoicd, Prishtinit,
lidhur me kerkese e kushteae ndiirtimore td ldndds 05-350/02-279180/19 dt.13.11.2019, kyqja pdr
automjete nii rru
rruges se

propozuar piir ie duhet tipdrshtatet teknikisht rrugiis "Anton Santori", dhe td arrihenkushtet e

shikueshmerise zontale dhe aertikale nd lokacionin e Wqjrt edhe nii kohdn kur realizohet ajo."
lJazuar konstatimet e m€ sipdrme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin

18 te Ligjit per dertim Nr. 04lL- 110 dt. 31..05.2012. nenin 21 rc Ligit p€r Planifikim
Hap€sinor Nr. /L-174 dt.31..07.2013, nenin 13 te UA te MMPH-se Nr.06/ 2017 dt.23.05.2017

e procedurave p€r p€rgafitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushtep€r p€rcaktimin
ndertimore, leje €rtimore dhe leje rrdnimi per kategorine e I-r€ dhe II-te te ndertimeve",
Drejtoria e Ur izrnitka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar t€ gjithe dokumentacionin e
nevojsh€m, dhe projekti konceptual i prezanbuar, €shtei n€ harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ anitZhvlLlimor Komunal p€r ate hap€sir€, si dhe n€ harmoni me rrethin€ry

t se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyreandaj ko
kushteve nderti sipas ketijVendimi.
Nga sa u cek m€
ndertimore.

rt€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve

Shtoic€: Plani i tuacionit )'zg;lidhjaurbarre"; si dhe manuali p€r ndarje/parcelim, i punuar
nga gjeodeti i li Faton Bajselmani me nr. t€ licenses 125.

ekzistuese "Anton Santori" piir tre shtdpi indiaiduale me etazhitet P+1, piirmes
dy kahore sipas kbsaj zgjidhje urbane, mund tii pranohet si e tilld. Rruga e

Pala e pakenaqur me k€t€ vendim, mer ankes€ mund ti drejtohet k€saj
atit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketii

Udhezim furidi
drejtorie brenda
vendimi. Bazuar vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te
organi epror -
Ky Vendim u
lendes, kesaj d

pilua nE kat€r (a) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesit, n€ dosje t€
ie dhe Qendr€s per sherbim me qytetar€.

Kopja elektron ketij vendimi i d€rgohet Drejtorisi: s€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te ruesh€m.

DR

Faqe 6 prej 6

Drejtoria 4 Urbanizrnit - Komuna e Prishtines
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" ro. 1, 10000, Prishtin€-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: prbad4qipdsbtilc@*s:g

05.NR. 350/02-27 9180fl9 DT . 20.112.2019

U.D.
Mirnoza
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